
1 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.08.2023 
 

  № 207 

с. Каргасок  

 

Об утверждении Порядка предоставления молодой семье дополнительной социальной 

выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка в рамках мероприятия по 

обеспечению жильем молодых семей федерального проекта "Содействие субъектам 

Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной 

программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации" на территории Каргасокского 

район 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 Порядка проведения конкурсного отбора 

муниципальных районов и городских округов Томской области для участия в мероприятиях 

по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам 

Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и в подпрограмме «Оказание 

государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий 

граждан» государственной программы «Жилье и городская среда Томской области», 

утвержденного постановлением Администрации Томской области от 26.04.2011 № 118а  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления молодой семье дополнительной социальной 

выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка в рамках мероприятия по обеспечению 

жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации 

в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации» на территории Каргасокского района согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

Глава Каргасокского района                                                                                    А.П. Ащеулов 
   

О.А. Мельникова 

2-13-54 
 

  

consultantplus://offline/ref=609BC2612936474EDCA16211CF6C538A9C87DEE2CB9FA380CFB2419209C9B53DBF7CC3D68B24BC40FA7BBDDD099D42373331C4ECD064304C9BC09BE4zEZEF


2 

 
УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от 01.07.2023 № 207 

Приложение 

 

ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МОЛОДОЙ СЕМЬЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ 

ВЫПЛАТЫ ПРИ РОЖДЕНИИ (УСЫНОВЛЕНИИ) ОДНОГО РЕБЕНКА В РАМКАХ 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ПРОЕКТА «СОДЕЙСТВИЕ СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОКАЗАНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ В ОБЕСПЕЧЕНИИ ЖИЛЬЕМ И ОПЛАТЕ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ» ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ 

ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Правил предоставления 

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации 

на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) 

жилья в рамках федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в 

реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2017 N 1710, подпунктом 3 пункта 3 Порядка проведения конкурсного 

отбора муниципальных районов и городских округов Томской области для участия в 

мероприятиях по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы 

«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации» и в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Томской области» 

государственной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшение качества 

жилищных условий населения Томской области», утвержденного постановлением 

Администрации Томской области от 26.04.2011 N 118а. 

1.2. Настоящий Порядок регулирует правоотношения, возникающие при предоставлении 

молодой семье дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного 

ребенка в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта 

«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации». 

1.3. Основные понятия и термины, используемые для целей реализации настоящего 

Порядка: 

1.3.1. мероприятия по обеспечению жильем молодых семей - мероприятия по 

обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам 

Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

consultantplus://offline/ref=609BC2612936474EDCA17C1CD9000D8E998F89ECC290A9DF93E447C55699B368ED3C9D8FC969AF41FF65B6DA03z9Z5F


3 

 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации»; 

1.3.2. свидетельство - именной документ, удостоверяющий право молодой семьи - 

участницы мероприятия по обеспечению жильем молодых семей на получение социальной 

выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства; 

1.3.3. социальная выплата - выплата, предоставляемая молодой семье - участнице 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей на цели приобретения жилого 

помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства за счет средств 

федерального, областного и местного бюджетов; 

1.3.4. дополнительная социальная выплата - социальная выплата, предоставляемая из 

бюджета муниципального образования «Каргасокский район» молодым семьям - участникам 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей при рождении (усыновлении) 1 ребенка 

в размере 5% расчетной (средней) стоимости жилья экономкласса на цели погашения части 

кредита или займа, предоставленного на приобретение жилого помещения экономкласса или 

создание объекта индивидуального жилого строительства экономкласса, в том числе 

ипотечного жилищного кредита, либо компенсации затраченных молодой семьей 

собственных средств на приобретение жилого помещения экономкласса или создание объекта 

индивидуального жилого строительства экономкласса; 

1.3.5. уполномоченный орган - Администрация Каргасокского района. 

 

2. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ 

 

2.1. Дополнительная социальная выплата предоставляется молодой семье, признанной в 

установленном порядке уполномоченным органом участницей мероприятия по обеспечению 

жильем молодых семей и улучшившей свои жилищные условия с использованием средств 

социальной выплаты при соблюдении следующих условий: 

а) все члены молодой семьи на дату ее обращения с заявлением о включении в списки 

молодых семей, изъявивших желание получить дополнительную социальную выплату в связи 

с рождением (усыновлением) одного ребенка в рамках реализации мероприятия по 

обеспечению жильем молодых семей на территории муниципального образования 

«Каргасокский район», постоянно проживают на территории муниципального образования 

«Каргасокский район»; 

б) рождение (усыновление) одного ребенка, не учтенного при расчете размера 

социальной выплаты, произошло после получения молодой семьей, включенной 

исполнительным органом государственной власти Томской области в список молодых семей 

- претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году по муниципальному 

образованию «Каргасокский район», свидетельства о праве на получение социальной выплаты 

на приобретение и создание объекта индивидуального жилищного строительства, выданного 

в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта 

«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации»; 

в) наличие неисполненных обязательств по кредитному договору (договору займа), 

заключенному в целях оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей 

размер предоставленной социальной выплаты на приобретение и создание объекта 

индивидуального жилищного строительства в рамках мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей (в том случае, если дополнительная социальная выплата предоставляется на 

цели погашения части кредита (займа); 

г) наличие документов, подтверждающих использование молодой семьей собственных 

средств на приобретение жилого помещения экономкласса или создание объекта 

индивидуального жилого строительства экономкласса в рамках мероприятия по обеспечению 



4 

 

жильем молодых семей (в том случае, когда дополнительная социальная выплата 

предоставляется на цели компенсации затраченных средств на приобретение жилья). 

2.2. Дополнительная социальная выплата (ДСВ) предоставляется в размере 5% от 

расчетной (средней) стоимости жилья (СтЖ). Размер дополнительной социальной выплаты 

определяется по формуле: 

 

Н x РЖ = СТЖ 

 

ДСВ = Н x РЖ x 5%, 

 

где: 

СтЖ - расчетная (средняя) стоимость жилья, используемая при расчете размера 

социальной выплаты на приобретение жилого помещения экономкласса или создание объекта 

индивидуального жилищного строительства экономкласса; 

Н - норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному 

образованию «Каргасокский район» для расчета размера социальной выплаты молодым 

семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилого 

строительства в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального 

проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по 

оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации»; 

РЖ - размер общей площади жилого помещения, используемый для размера социальной 

выплаты. 

2.3. Размер общей площади жилого помещения, с учетом которого определяется размер 

дополнительной социальной выплаты, составляет: 

а) для семьи, состоящей из 2 человек - 42 кв. метра; 

б) для семьи, состоящей из 3 или более человек, включающей помимо молодых супругов 

1 или более детей (либо семьи, состоящей из 1 молодого родителя и 2 или более детей) - по 18 

кв. метров на 1 человека. 

Численный состав семьи определяется на дату выдачи молодой семье дополнительной 

социальной выплаты. 

2.4. В том случае, если дополнительная социальная выплата предоставляется на цели 

погашения части кредита (займа) и размер фактического остатка основного долга по 

кредитному договору (договору займа) меньше размера дополнительной социальной выплаты, 

определяемой в соответствии с условиями настоящего Порядка, размер предоставляемой 

дополнительной социальной выплаты ограничивается суммой остатка основного долга по 

кредитному договору (договору займа) на дату предоставления дополнительной социальной 

выплаты. 

В том случае, если дополнительная социальная выплата предоставляется на цели 

компенсации затраченных молодой семьей собственных средств и размер фактически 

затраченных молодой семьей собственных средств меньше размера дополнительной 

социальной выплаты, определяемой в соответствии с условиями настоящего Порядка, размер 

предоставляемой дополнительной социальной выплаты ограничивается суммой затраченных 

молодой семьей собственных средств. 

2.5. Для получения дополнительной социальной выплаты молодая семья лично, путем 

обращения одного из супругов/обоих супругов/родителя в неполной семье, представляет в 

уполномоченный орган, следующие документы: 

а) заявление о предоставлении дополнительной социальной выплаты в связи с 

рождением (усыновлением) одного ребенка, по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Порядку. Заявление подписывается обоими супругами или родителем - в неполной молодой 

семье; 



5 

 

б) копии паспортов супругов (включая незаполненные страницы); 

в) копию(-и) свидетельства(-в) о рождении ребенка (детей) или копию(-и) 

свидетельства(-в) об усыновлении ребенка (детей); 

г) копию свидетельства о заключении брака/расторжении брака, в случае, если брак 

расторгнут после получения свидетельства (на неполную семью не распространяется); 

д) справку о составе семьи по месту жительства в приобретенном (построенном) жилом 

помещении; 

е) справку кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга по кредитному 

договору (договору займа) (если дополнительная социальная выплата предоставляется на цели 

погашения части кредита (займа); 

ж) копии документов, свидетельствующих об оплате части стоимости приобретенного 

(построенного) жилого помещения экономкласса (индивидуального жилого строительства 

экономкласса) за счет собственных средств (если дополнительная социальная выплата 

предоставляется на цели компенсации затраченных молодой семьей собственных средств); 

з) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования каждого 

члена семьи; 

2.6. Документы, указанные в подпунктах «б» - «г», «ж» пункта 2.5 настоящего Порядка 

представляются заявителем вместе с оригиналами (для сверки). 

 

3. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВЛЕНИЙ И ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ОТКАЗА 

В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ 

 

3.1. Уполномоченный орган организует работу по проверке сведений, содержащихся в 

документах, указанных в пункте 2.5 настоящего Порядка, принимает решение о 

предоставлении (непредоставлении) дополнительной социальной выплаты. 

3.2. Срок рассмотрения заявления составляет 30 календарных дней со дня регистрации 

заявления. 

3.3. Решение о предоставлении (непредоставлении) дополнительной социальной 

выплаты принимается на заседании комиссии по реализации жилищных программ на 

территории Каргасокского района мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации 

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 

оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации» и оформляется протоколом. 

3.4. О принятом решении молодая семья письменно уведомляется уполномоченным 

органом в течение 10 календарных дней со дня принятия решения. 

3.5. Основаниями для отказа молодой семье - участнице федерального проекта в 

предоставлении дополнительной социальной выплаты являются: 

а) непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в 

пункте 2.5 настоящего Порядка; 

б) недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах; 

в) отсутствие оснований, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка; 

г) ранее реализованное право на дополнительную социальную выплату. 

3.6. Повторное обращение с заявлением о предоставлении дополнительной социальной 

выплаты допускается после устранения оснований для отказа, указанных в пункте 3.5 

настоящего Порядка. 

3.7. Решения, действия (бездействие) уполномоченного органа, должностных лиц 

уполномоченного органа могут быть обжалованы в порядке, установленном действующим 

законодательством. За принятие необоснованных решений должностные лица 

уполномоченного органа несут ответственность в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

 



6 

 

4. ПОРЯДОК ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ 

 

4.1. Для перечисления средств дополнительной социальной выплаты молодая семья, 

получившая уведомление о предоставлении дополнительной социальной выплаты, 

представляет, путем личного обращения, в уполномоченный орган следующие документы: 

а) заявление на перечисление средств дополнительной социальной выплаты с указанием 

счета для перечисления средств дополнительной социальной выплаты, открытого молодой 

семьей в кредитной организации, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку; 

б) справку кредитора (заимодавца) с указанием суммы остатка основного долга по 

кредитному договору (договору займа) (если дополнительная социальная выплата 

предоставляется на цели погашения части кредита (займа). 

4.2. Уполномоченный орган в течение 5-х рабочих дней с даты получения в полном 

объеме документов, указанных в пункте 4.1 настоящего Порядка осуществляет проверку 

документов и перечисление средств дополнительной социальной выплаты по реквизитам, 

указанным молодой семьей в заявлении. 

4.3. Основаниями для отказа молодой семье в перечислении средств дополнительной 

социальной выплаты являются: 

а) представление документов не в полном объеме; 

б) наличие противоречивых сведений в представленных документах; 

в) отсутствие у молодой семьи неисполненных обязательств по кредитному договору 

(договору займа) (в том случае, если дополнительная социальная выплата предоставляется на 

цели погашения части кредита (займа)). 

4.4. В случае если размер основного долга по кредитному договору (договору займа), 

указанный в справке кредитора (заимодавца), менее размера дополнительной социальной 

выплаты, предоставляемой молодой семье, дополнительная социальная выплата 

предоставляется молодой семье в размере, не превышающем размер основного долга по 

кредитному договору (договору займа). 

4.5. Повторное обращение с заявлением о получении дополнительной социальной 

выплаты допускается после устранения оснований для отказа в перечислении средств 

дополнительной социальной выплаты (в случае, если отказ был по основаниям, 

предусмотренным подпунктами «а» и «б» пункта 4.3 настоящего Порядка). 

В случае если отказ был по основанию, предусмотренному подпунктом «в» пункта 4.3 

настоящего Порядка, повторное обращение с заявлением о получении дополнительной 

социальной выплаты не допускается. 

Повторное обращение с заявлением о получении дополнительной социальной выплаты 

осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 3.1 настоящего Порядка. 

4.6. Решение уполномоченного органа может быть обжаловано в установленном 

действующим законодательством Российской Федерации порядке. За принятие 

необоснованных решений должностные лица уполномоченного органа несут ответственность 

в установленном действующим законодательством порядке. 

4.7. Информация о предоставлении молодым семьям дополнительной социальной 

выплаты подлежит размещению в Единой государственной информационной системе 

социального обеспечения (ЕГИССО). 

 

5. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ 

ВЫПЛАТЫ 

 

5.1. Предоставление дополнительной социальной выплаты осуществляется из местного 

бюджета в пределах денежных средств, выделенных на эти цели, на основании решения 

уполномоченного органа. 

5.2. Предоставление дополнительной социальной выплаты осуществляется в 

безналичной форме путем перечисления денежных средств на банковский счет, указанный в 

заявлении, предусмотренном в подпункте 1 пункта 4 настоящего Порядка. 



7 

 

 

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

6. Дополнительная социальная выплата из средств местного бюджета предоставляется 

молодой семье только один раз. 

 

 

  



8 

 
Приложение 1 

к Порядку 

предоставления молодой семье дополнительной  

социальной выплаты при рождении (усыновлении)  

одного ребенка в рамках мероприятия по обеспечению 

 жильем молодых семей федерального проекта  

«Содействие субъектам Российской Федерации  

в реализации полномочий по оказанию государственной  

поддержки гражданам в обеспечении жильем и  

оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной  

программы Российской Федерации «Обеспечение  

доступным и комфортным жильем и коммунальными  

услугами граждан Российской Федерации»  

на территории Каргасокского район 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу предоставить дополнительную социальную выплату в связи с рождением 

(усыновлением) одного ребенка в целях 

________________________________________________________________________________ 

(указывается цель использования дополнительной социальной выплаты: погашение части 

кредита (займа) или компенсация затраченных собственных средств) 

в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального 

проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по 

оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации» на территории Каргасокского район мою семью в составе: 

супруг 

__________________________________________________________________________, 

                (Ф.И.О. (отчество - при наличии), дата рождения) 

паспорт: серия __________ N ____________, выданный 

__________________________________ 

_______________________________________________________ «___»______________20___ 

г., 

проживает по адресу: 

______________________________________________________________ 

супруга 

_________________________________________________________________________, 

                 (Ф.И.О. (отчество - при наличии), дата рождения) 

паспорт: серия __________ N __________, выданный ___________________________________ 

_______________________________________________________ «___»_____________20___ 

г., 

проживает по адресу: _____________________________________________________________ 

дети: 

____________________________________________________________________________, 

                (Ф.И.О. (отчество - при наличии), дата рождения) 

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) 

                           (ненужное вычеркнуть) 

серия _________ N __________, выданный 

____________________________________________ 

_______________________________________________________ «___»_____________20___ 

г., 

проживает по адресу: 

______________________________________________________________ 



9 

 

дети: 

____________________________________________________________________________, 

                (Ф.И.О. (отчество - при наличии), дата рождения) 

свидетельство  о  рождении  (усыновлении): серия _______ N ________, выдано 

________________________________________________________________________________

_ 

_______________________________________________________ «___»_____________20___ 

г., 

проживает по адресу: _____________________________________________________________ 

дети: ___________________________________________________________________________, 

                (Ф.И.О. (отчество - при наличии), дата рождения) 

свидетельство  о  рождении  (усыновлении): серия _______ N ________, выдано 

________________________________________________________________________________

_ 

________________________________________________________ «___»_____________20___ 

г., 

проживает по адресу: 

______________________________________________________________ 

Я, _______________________________________________________________________; 

                  (Ф.И.О. (отчество - при наличии) супруга) 

и Я, _____________________________________________________________________; 

                   (Ф.И.О. (отчество - при наличии) супруги) 

 

уведомлен(а) и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение, 

передача данных третьим лицам и любые другие действия 

(операции) с персональными данными. 

     Также под персональными данными подразумевается любая информация, имеющая ко мне 

и членам моей семьи отношение как к субъектам персональных данных, в том числе  фамилия, 

имя, отчество, дата и место рождения, адрес проживания, семейный статус, информация о 

наличии имущества, образование, доходы, и любая другая информация. 

Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен. 

 

______________________________________           _____________ ____________ 

(ФИО (отчество - при наличии) супруга)             (подпись)      (дата) 

______________________________________           _____________ ____________ 

(ФИО (отчество - при наличии) супруги)             (подпись)      (дата) 

 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

1) _______________________________________________________________________; 

2) _______________________________________________________________________; 

3) _______________________________________________________________________; 

4) _______________________________________________________________________; 

5) _______________________________________________________________________; 

6) _______________________________________________________________________; 

7) _______________________________________________________________________; 

8) _______________________________________________________________________. 

 

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты 

«__» ____________ 20__ г. 

 

______________________________________        _______________        ____________________ 



10 

 

(должность лица, принявшего заявление)             (подпись, дата)            (расшифровка подписи) 

 

 

  



11 

 
Приложение 2 

к Порядку 

предоставления молодой семье дополнительной  

социальной выплаты при рождении (усыновлении)  

одного ребенка в рамках мероприятия по обеспечению 

 жильем молодых семей федерального проекта  

«Содействие субъектам Российской Федерации  

в реализации полномочий по оказанию государственной  

поддержки гражданам в обеспечении жильем и  

оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной  

программы Российской Федерации «Обеспечение  

доступным и комфортным жильем и коммунальными  

услугами граждан Российской Федерации»  

на территории Каргасокского район 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу перечислить дополнительную социальную выплату в связи с рождением 

(усыновлением) одного ребенка в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в 

реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации» на территории Каргасокского район моей семье: 

 

Супруг 

__________________________________________________________________________ 

                                                       Ф.И.О. 

Супруга 

_________________________________________________________________________ 

                                                       Ф.И.О. 

Дети 

____________________________________________________________________________ 

                                                        Ф.И.О. 

________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

На номер счета_________________________________________________________ 

Наименование Банка______________________________________________________________ 

ИНН___________________________________________________________________________ 

БИК____________________________________________________________________________ 

к/счет___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

________________                   _____________________  / __________________________ / 

     (дата)                                                       подпись                         расшифровка подписи 

 

 


